
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 719 – Ano IV – 07/02/2018 

 
DECRETO Nº 1.229, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

  

Modifica o anexo II, do decreto nº 1.224, de 24 de janeiro de 2018. 

  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no 

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o art. 72, VI, c/c art. 100, I, “a”, todos da Lei 

Orgânica Municipal e de acordo ainda com o disposto na Lei Municipal nº 1.438, de 13 de dezembro de 2017 e 

CONSIDERANDO que há um erro material no anexo II, do citado decreto, portanto, reclama por correção. 

  

Decreta:  

  

Art. 1º - O anexo II do decreto 1224, de 24 de janeiro de 2018, passa a ser o que abaixo segue: 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 719 – Ano IV – 07/02/2018 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais, 07 de fevereiro de 2018.  

  

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DE JANEIRO DE 2018: 

 

Nº 02/2018 Contratada: Aline dos Santos Ribeiro, objeto: Médica do PSF, vigência: 02/01/2018 a 02/07/2018, 

dotação orçamentária: 0107010336, valor mensal R$ 14.681,24. 

Nº09/2018 Contratada: Aparecida Maria Fernandes Santos, Objeto: Enfermeira do PSF, vigência 05/01/2018 a 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 719 – Ano IV – 07/02/2018 

05/07/2018, dotação orçamentária: 0107010336 valor mensal: R$3.495,54. 

Nº11/2018 Contratada: Joana Paula Nunes, Objeto: Médica do PSF, vigência 09/01/2018 a 09/07/2018, dotação 

orçamentária: 0107010336 valor mensal: R$14.681,24 

Nº13/2018 Contratada: Marciana da Costa Guimarães, Objeto: Agente de Serviços Educacionais, vigência 

25/01/2018 a 25/09/2018, dotação orçamentária: 0104010086 valor mensal: R$1.048,66. 

Nº 14/2018 Contratada: Mitriz Aparecida de Souza Rodrigues Ferreira, objeto: Agente de serviços 

educacionais, vigência: 25/01/2018 a 25/09/2018, dotação orçamentária: 0104010086, valor mensal R$ 

1.048,66.  

Nº15/2018 Contratada: Maria Amélia da Silva, Objeto: Agente de serviços educacionais, vigência 25/01/2018 a 

25/09/2018, dotação orçamentária: 0104010086 valor mensal: R$1.048,66 . 

 

ADITIVOS  

 

Nº 11/2008 Contratada: Cristiane Almeida Silva, Objeto: Odontólogo do PSF, vigência: 10/01/2018 a 

08/02/2018.  

Nº 163/2017 Contratada: Cláudia Aparecida de Oliveira, Objeto: Odontólogo do PSF, vigência: 10/01/2018 a 

08/02/2018. 

Nº 130/2015 Contratada: Geralda Izabel da Silva, Objeto: Psicopedagoga, vigência: 14/12/2017 a 15/08/2017. 

Nº 103/2014 Contratada: Bianca de Oliveira Almeida, Objeto: Auxiliar de Consultorio Dentário - PSF, 

vigência: 29/12/2017 a 31/12/2018. 

 

DISTRATO  

 

Nº 175/2017 Contratada: Sônia Conceição Santos, objeto: Psicólogo - NASF, a partir de 26/01/2018.  

Nº 099/2014 Contratada: Jose Aparecida de Almeida Souza, Objeto: Enfermeira PSF, a partir de 04/01/2018 

 


